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Wynalazek niniejszy dotyczy udosko¬
nalenia katody pośrednio żarzonej, opisa¬
nej w patencie Nr 14437. W patencie tym
proponowano zapobiegać zakłóceniom, wy¬
stępującym przy przekazywaniu sygnałów
zapomocą lamp katodowych o katodzie po¬
średnio żarzonej, otaczając włókno żaro¬
we, zasilane prądem zmiennym, metalową
powłoką, osłaniającą to włókno od katody.

Powłoka taka nie zmniejsza jednak w
dostatecznym stopniu zmiennego pola ma¬
gnetycznego, powstającego dookoła włókna
żarowego.

W myśl wynalazku niniejszego usunię¬
cie zakłócającego oddziaływania zasilające¬

go prądu zmiennego osiąga się w stopniu
wyższym, stosując metalową powłokę o-
chronną jako przewód, doprowadzający
lub odprowadzający prąd, nagrzewający
włókno żarowe, przyczem powłokę łączy
się z włóknem tak, aby nastąpiło zrówno¬
ważenie pola magnetycznego, powstające¬
go dookoła włókna żarowego. Konstruk¬
cyjnie można to uskutecznić, łącząc jeden
koniec włókna żarowego z powłoką o-
chronną i doprowadzając prąd do pozosta¬
łych końców włókna i powłoki.

Na rysunku uwidoczniono przykład wy¬
konania wynalazku. Cyfra 1 oznacza wal¬
cowatą katodę, pokrytą warstwą wysyłają-



ćą elektrony, 3 — włókno żarowe, nagrze¬
wane prądem zmiennym, 4 — metalową
powłokę ochronną, otaczającą włókno ża¬
rowe; powłoka 4 zawiera doprowadzenie do
włókna żarowego 3, izolowane od niej za-
pomocą perełek 5. Katoda 1 odizolowana
jest od powłoki ochronnej 4 zapomocą war¬
stwy izolacyjnej 2. Jeden koniec włókna
żarowego 3 jest połączony elektrycznie z
końcem metalowej powłoki ochronnej 4,
która dzięki temu stanowi drugie doprowa¬
dzenie włókna żarowego. Powłoka ochron¬
na winna posiadać dużą przewodność, aby
prąd żarzenia, płynący przez nią, nie wy¬
woływał znaczniejszych różnic potencja¬
łów pomiędzy punktami poszczególnemi
powłoki. Niepołączony z włóknem żaro-
wem wolny koniec powłoki, wyprowadzo¬
ny odpowiednio z bańki lampy, może być
połączony ze źródłem potencjału stałego.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Wirsiawa.

Zastrzeżenie patentowe.

Pośrednio żarzona katoda do lamp ka¬
todowych według patentu Nr 14437, zna¬
mienna tern, że metalowa powłoka ochron¬
na, otaczająca włókno żarowe, jest połą¬
czona jednym końcem z końcem włókna ża¬
rowego, stanowiąc jedno z jego doprowa¬
dzeń, przyczem powłoka i włókno żarowe
są połączone ze sobą tak, iż prąd grzejny,
przepływając przez powłokę, wytwarza po¬
le magnetyczne, przeciwdziałające polu ma¬
gnetycznemu, powstającemu wokoło włók¬
na żarowego.
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Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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